
 

 - 1 - 

股票简称：友阿股份      股票代码：002277     编号：2023-017 

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司 

关于2022年年度报告摘要的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。 

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 29

日披露了《2022 年年度报告摘要》 （以下简称“年报摘要”）。经核查，由于

工作人员疏忽，年度摘要中公司 2020 年度第一期债权融资计划、2021 年度第

一期债权融资计划“债券余额”数据填写错误，现更正如下： 

一、年报摘要更正情况 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

适用 □不适用 

（1） 债券基本信息  

更正前： 

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 
债券余额（万

元） 
利率 

2020 年度第一

期债权融资计划 

20 湘友谊阿波

罗 ZR001 
20CFZR1194 

2020 年 08 月

04 日 

2025 年 08 月

03 日 
475,000,000 6.40% 

2021 年度第一

期债权融资计划 

21 湘友谊阿波

罗 ZR001 
21CFZR0294 

2021 年 03 月

18 日 

2026 年 03 月

17 日 
475,000,000 6.05% 

报告期内公司债券的付息兑付情况 

1、报告期内，“2020 年度第一期债权融资计划”经 2022 年 7 月 25 日召开的 2022

年第一次债券持有人会议审议通过，同意将原定于 2022 年 8 月 4 日兑付的本金

5,000 万元调整至 2025 年 8 月 4 日兑付，利息正常支付。 

2、报告期内，“2021 年度第一期债权融资计划”正常还本付息。 

更正后： 

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 
债券余额（万

元） 
利率 

2020 年度第一

期债权融资计划 

20 湘友谊阿波

罗 ZR001 
20CFZR1194 

2020 年 08 月

04 日 

2025 年 08 月

03 日 
47,500 6.40% 

2021 年度第一

期债权融资计划 

21 湘友谊阿波

罗 ZR001 
21CFZR0294 

2021 年 03 月

18 日 

2026 年 03 月

17 日 
47,500 6.05% 

报告期内公司债券的付息兑付情况 

1、报告期内，“2020 年度第一期债权融资计划”经 2022 年 7 月 25 日召开的 2022

年第一次债券持有人会议审议通过，同意将原定于 2022 年 8 月 4 日兑付的本金

5,000 万元调整至 2025 年 8 月 4 日兑付，利息正常支付。 

2、报告期内，“2021 年度第一期债权融资计划”正常还本付息。 

 



 

 - 2 - 

二、其他说明  

除上述更正披露的内容外，公司年报摘要中的其他内容不变。  

本次更正后的年报摘要将于同日在巨潮资讯网进行披露，请投资者查阅。  

公司董事会就本次年报摘要中更正的内容向广大投资者致以诚挚歉意，敬

请谅解。 

 

特此公告。 

 

 

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司 

董事会 

2023 年 4 月 29 日 


